UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền công tác phòng, chống mại dâm

giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 1759/KH-UBND ngày 01/3/2022 của UBND tỉnh về

thực hiện Chương trình phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021 - 2025

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác

tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Thông tin, tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước về công tác phòng, chống mại dâm; phổ biến nội dung

Nghị quyết số 25/2009/NQ-HĐND ngày 15/12/2009 của Hội đồng nhân dân

tỉnh về cho vay vốn đối với hộ gia đình có người sau cai nghiện ma túy, mại

dâm hoàn lương tái hòa nhập cộng đồng và cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ

có sử dụng lao động là người sau cai nghiện ma túy, mại dâm hoàn lương tái hòa

nhập cộng đồng trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa. Xem nội dung văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tien-te-Ngan-hang/Nghi-quyet-25-

2009-NQ-HDND-cho-vay-von-ho-gia-dinh-nguoi-sau-cai-nghien-ma-tuy-mai-

dam-Khanh-Hoa-290965.aspx.

- Tuyên truyền cảnh báo đến toàn xã hội, đặc biệt là giới trẻ về tác hại của

tệ nạn mại dâm, ma túy; lồng ghép tuyên truyền công tác phòng, chống mại dâm

với phòng, chống HIV/AIDS, ma túy, mua bán người; tuyên truyền phòng ngừa,

ngăn chặn, đẩy lùi tệ nạn mại dâm.

- Thông tin về mô hình phòng ngừa mại dâm, hỗ trợ giảm hại đối với

người bán dâm, phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới; các dịch vụ hỗ trợ hòa

nhập cộng đồng đối với người bán dâm; các hoạt động hỗ trợ dạy nghề, tạo việc

làm; các giải pháp đảm bảo quyền của người lao động trong các cơ sở kinh

doanh dịch vụ dễ phát sinh tệ nạn mại dâm…

- Đưa tin, bài biểu dương tập thể, cá nhân có nhiều đóng góp cho công tác

phòng, chống mại dâm; phản ánh công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý các hành vi

vi phạm pháp luật liên quan đến mại dâm tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

Số: 695/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 21 tháng 3 năm 2022

2

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở LĐ-TB&XH (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2022-03-21T17:05:47+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-21T17:16:28+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!